
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 29 DEL 20-02-2018

OGGETTO: Ordinanza Sindacale n° 01/2018. Affidamento del servizio di
ritiro e conferimento a discarica Rifiuti. ASM spa. Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

-Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267 ;
-Vista l’Ordinanza Sindacale n° 1 del 01.01.2018, recante affidamento alla soc. ASM del
Servizio di ritiro, carico, trasporto a discarica autorizzata, dei rifiuti provenienti dal territorio
comunale, fino a tutto il 31.03.2018;
- Atteso che, nell’Ordinanza predetta, è detto che a seguito di gara a doppio oggetto
svoltasi nell’anno 2015, è stato infine selezionato il socio privato della società
SA.PRO.DI.R. (SERVIZI AMBIENTALI PROVINCIA DI RIETI) a rl , di cui il Comune di
Borbona è socio, e che sono in corso le attività propedeutiche alla negoziazione ed
eventuale stipulazione dei contratti di servizi di ciascun Comune  e che, nelle more
dell’eventuale sottoscrizione di tale contratto, occorre garantire la continuità di tale servizio
essenziale, a tutela dell’igiene , della salute e della sicurezza popolazione, e affidare la
prosecuzione del servizio fino al 30.03.2018
- Dato atto che l’importo del servizio assomma a prevedibili €. 15.000,00 quanto a
ritiro e trasporto e €. 12.000 quanto a rimborso (secondo i formulari da presentarsi) , per
- Ritenuto impegnare la somma lorda complessiva di €. 40.000,00, di cui 20.000 sul
capitolo 980 del redigendo bilancio 2018 e €. 20.000 sul capitolo 990 c.e. del redigendo
Bilancio 2018;

DETERMINA

di impegnare, ai sensi dell’art. 191 del TUEL , la somma di €. 40.000 per lo1.
svolgimento dei servizi di cui all’Ordinanza 1/2018 prot. 7150 , a favore della soc.
ASM Spa;
di impegnare le somme predette, quanto  a 20.000 sul capitolo 980 del redigendo2.
bilancio 2018 e €. 20.000 sul capitolo 990 c.e. del redigendo Bilancio 2018;
di dare atto che alla liquidazione si provvederà al ricevimento di corrispondenti3.
fatture eletroniche;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 11-06-
2018 R.A. n. 423.

Borbona, 11-06-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


